
UCHWAŁA NR XV/96/12

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU

z dnia 4 czerwca 2012 r.

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz 858 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Bisztynku uchwala: 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Rozdział I.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz 
odbiorców usług, a także warunki prowadzenia i korzystania z usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń wodociągowych oraz 
zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy i Miasta 
Bisztynek. 

§ 2. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

a) ustawa – ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz 858 z późn. zm.); 

b) umowa – umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawartą pomiędzy 
przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług; 

c) odbiorca usług (art. 2 pkt 3 ustawy) – każdego, kto korzysta z usług wodociągowo – 
kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
podstawie pisemnej umowy z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym; 

d) okres obrachunkowy – określony w umowie okres rozliczeń za usługi dostawy wody 
i odprowadzania ścieków; 

e) osoba korzystająca z lokalu (art. 2 pkt 3a ustawy) - osobę posiadającą tytuł prawny do lokalu lub 
osobę korzystającą z lokalu o nieuregulowanym stanie prawnym; 

f) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne (art. 2 pkt 4 ustawy) – przedsiębiorcę w rozumieniu 
przepisów o swobodzie działalności gospodarczej, jeżeli prowadzi działalność gospodarczą w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków oraz gminne jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące tego rodzaju działalność; 

g) taryfa (art. 2 pkt 12 ustawy)– zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz warunki ich stosowania; 

h) – przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, znajdujący się na przyłączu 
kanalizacyjnym; 

i) właściciel (art. 2 pkt 17 ustawy) – także posiadacza samoistnego i użytkownika wieczystego; 

j) wodomierz główny (art. 2 pkt 19 ustawy) – przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, 
znajdujący się na każdym przyłączu wodociągowym; 

k) zbiorowe odprowadzanie ścieków – działalność polegającą na odprowadzaniu i oczyszczaniu 
ścieków, prowadzoną przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne; 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DVJPV-SEDNS-BXIBL-KOQDN-BFZAJ. Podpisany



l) zbiorowe zaopatrzenie w wodę – działalność polegającą na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu 
wody, prowadzoną przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo świadczy usługi zaopatrzenia w wodę i/lub odprowadzania ścieków 
wyłącznie na podstawie pisemnej umowy zawartej z Odbiorcą. 

2. Odbiorca wody powinien racjonalnie gospodarować wodą i używać jej zgodnie z warunkami 
wynikającymi z zawartej umowy. 

Rozdział II.
MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwo dostarcza wodę i odprowadza ścieki zapewniając zdolność posiadanych 
urządzeń, a w szczególności: 

1) dostarcza wodę do nieruchomości o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi w sposób 
ciągły i niezawodny, 

2) zapewnia w posiadanej sieci odpowiednie ciśnienie wody o wielkości wynikającej z warunków 
technicznych przyłączenia, 

3) odbiera ścieki w sposób ciągły i niezawodny o stanie i składzie zgodnym z aktualnie 
obowiązującymi przepisami w ilości określonej w dokumentacji projektowej i warunkach 
przyłączenia nieruchomości, 

4) określa dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń odbieranych ścieków, a także kontroluje, czy 
jakość przyjmowanych ścieków jest zgodna z obowiązującymi przepisami, 

5) zapewnia spełnianie warunków wprowadzenia ograniczeń dostarczania wody w przypadku 
wystąpienia jej niedoboru na zasadach określonych w zezwoleniu, 

6) dokonuje napraw urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, 

7) dokonuje niezbędnych napraw przyłączy będących w jego posiadaniu, 

8) ponosi koszty utrzymania wodomierza głównego, 

9) nie rzadziej niż raz na rok informuje Burmistrza o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi, który następnie podaje informację do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Minimalną ilość dostarczanej wody oraz cel jej poboru określa umowa zawierana przez 
przedsiębiorstwo z odbiorcą. 

§ 5. Odbiorca korzysta z zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w sposób nie powodujący 
pogorszenia jakości usług świadczonych przez przedsiębiorstwo oraz nie utrudniający działalności, 
a w szczególności: 

1) wykorzystując pobieraną wodę oraz wprowadzając ścieki w celach określonych w umowie i w 
warunkach przyłączenia nieruchomości, 

2) użytkując wewnętrzną instalację wodociągową, w sposób eliminujący możliwość wystąpienia 
skażenia chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci na skutek cofnięcia się wody 
z wewnętrznej instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego 
ogrzewania, 

3) zabezpieczając przed dostępem osób nieuprawnionych pomieszczenie, w którym zainstalowany 
jest wodomierz główny, 

4) użytkując wewnętrzną instalację kanalizacyjną w sposób nie powodujący zakłóceń 
funkcjonowania sieci kanalizacyjnej, 

5) informując przedsiębiorstwo o zrzutach awaryjnych lub zmianie jakości ścieków odbiegających 
od warunków umowy, 

Id: DVJPV-SEDNS-BXIBL-KOQDN-BFZAJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



6) umożliwiając osobom reprezentującym przedsiębiorstwo prawo wstępu na teren nieruchomości 
i do pomieszczeń w celach określonych przepisami ustawy oraz niniejszego regulaminu, 

7) zawiadamiając przedsiębiorstwo o wszelkich stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza 
głównego lub urządzenia pomiarowego, w tym o zerwaniu plomby, 

8) informując przedsiębiorstwo o zmianach stanu prawnego nieruchomości, 

9) powiadamiając przedsiębiorstwo o wszelkich zmianach technicznych w instalacji wewnętrznych, 
które mogą mieć wpływ na działanie sieci. 

§ 6. 1. Przedsiębiorstwo może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze kanalizacyjne, jeżeli: 

a) przyłącze wodociągowe lub przyłącze kanalizacyjne wykonano niezgodnie z przepisami prawa; 

b) odbiorca usług nie uiścił należności za pełne dwa okresy obrachunkowe, następujące po dniu 
otrzymania upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty; 

c) jakość wprowadzanych ścieków nie spełnia wymogów określonych w przepisach prawa lub 
stwierdzono celowe uszkodzenie albo pominięcie urządzenia pomiarowego; 

d) został stwierdzony nielegalny pobór wody lub nielegalne odprowadzanie ścieków, to jest bez 
zawarcia umowy, jak również przy celowo uszkodzonych albo pominiętych wodomierzach lub 
urządzeniach pomiarowych. 

Rozdział III.
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwo świadczy usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków wyłącznie 
na podstawie pisemnej umowy zawartej z odbiorcą. 

2. Postanowienia umowy nie mogą ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów 
ustawy, przepisów wykonawczych oraz postanowień regulaminu. 

§ 8. 1. Przedsiębiorstwo zawiera umowę na wniosek przyszłego odbiorcy, którego nieruchomość 
została przyłączona do sieci. 

2. Umowa może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomości 
do której ma być dostarczana woda lub z której mają być odprowadzane ścieki oraz z osobą która 
korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, po uprawdopodobnieniu faktu 
korzystania z przyłączonej nieruchomości. 

§ 9. Umowa zawierana z odbiorcą winna zawierać w szczególności postanowienia określone w art. 
6 ust. 3 ustawy. 

§ 10. 1. Umowa może być zawarta z osobami korzystającymi z lokali na wniosek właściciela lub 
zarządcy budynku wielolokalowego. 

2. Do wniosku dołącza się schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku 
wielolokalowym za wodomierzem głównym. 

3. W terminie 14 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku przedsiębiorstwo jest zobowiązane 
wydać informację techniczną określającą wymagania techniczne. 

4. Przedsiębiorstwo może odmówić zawarcia umowy na zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków z właścicielem lub zarządcą budynku wielolokalowego i osobami korzystającymi z lokali 
w tym budynku, gdy nie są spełnione równocześnie wszystkie warunki określone w art. 6 ust. 
6 ustawy. 

§ 11. Umowa jest zawierana zgodnie z wnioskiem. 

§ 12. 1. Odbiorca usług składa do przedsiębiorstwa pisemny wniosek o zawarcie umowy 
w terminie określonym w warunkach technicznych przyłączenia. 

Strona 3Id: DVJPV-SEDNS-BXIBL-KOQDN-BFZAJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



2. W przypadku zmiany odbiorcy usługi bez konieczności zmiany pozostałych warunków 
świadczenia usług wniosek o zawarcie umowy składa następca dotychczasowego odbiorcy usług. 

3. Ponowne przyłączenie do sieci , po wcześniejszym odcięciu dostawy wody lub zamknięciu 
przyłącza kanalizacyjnego następuje po złożeniu przez odbiorcę wniosku o zawarcie umowy. 

4. Przedsiębiorstwo w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku o którym mowa w ust.1,2 i 3, 
przedkłada do podpisu projekt umowy. 

5. Postanowienia zapisu ust. 1 - 4 mają odpowiednie zastosowanie również w przypadku składania 
przez właściciela/zarządcę budynku wielolokalowego wniosków o zawarcie umów z osobami 
korzystającymi z lokali. 

Rozdział IV.
SPOSOBY ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

W TARYFACH 

§ 13. 1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są 
prowadzone przez przedsiębiorstwo z odbiorcami usług na podstawie określonych aktualnie 
w taryfach cen i stawek opłat zatwierdzonych uchwałą Rady Miejskiej w Bisztynku oraz ilości 
dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków . Taryfy sporządzane są przez przedsiębiorstwo przy 
zastosowaniu obowiązujących przepisów prawnych. Taryfy mogą określać ceny i stawki dla kilku 
grup odbiorców. 

2. Taryfa obowiązująca w dniu zawarcia umowy stanowi załącznik do umowy zaopatrzenia 
w wodę lub odprowadzania ścieków. 

3. W rozliczeniach, strony umowy zobowiązane są stosować aktualnie obowiązującą taryfę 
zatwierdzoną uchwałą rady gminy bądź wprowadzoną w trybie art. 24 ust 8 ustawy. 

§ 14. 1. Przedsiębiorstwo określa w umowie cykl rozliczeń obowiązujący odbiorców usług 
w zależności od lokalnych warunków technicznych i ekonomicznych świadczenia usług, a także 
postanowień określonych w odrębnych przepisach oraz skutki niedotrzymania terminu zapłaty. 

2. Mogą obowiązywać różne cykle (okresy) rozliczeń dla poszczególnych taryfowych grup 
odbiorców usług lub obszaru. 

3. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo wskazuje w fakturze. Termin zapłaty określony 
na fakturze nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób. 

§ 15. Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego, a w 
przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody – zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy . 

§ 16. 1. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych – 
zgodnie z art. 27 ust. 4 ustawy, a w przypadku ich braku zgodnie z normą wody pobranej lub ilości 
określonej w umowie. 

2. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia 
się – zgodnie z art. 27 ust. 6 ustawy - wyłączenie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel 
ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy. 

§ 17. Wniesienie przez odbiorcę reklamacji co do wysokości faktury nie wstrzymuje obowiązku 
uregulowania należności. 

§ 18. Odbiorca reguluje należności za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na podstawie 
faktur wystawianych przez przedsiębiorstwo w okresach obrachunkowych określonych w umowie. 

Rozdział V.
WARUNKI PRZYŁĄCZENIA DO SIECI ORAZ ODBIÓR PRZYŁĄCZA 

§ 19. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na 
pisemny wniosek o przyłączenie złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie i spełnienie 
warunków przyłączenia, zwanych dalej „warunkami przyłączenia”. 

Id: DVJPV-SEDNS-BXIBL-KOQDN-BFZAJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



2. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej może występować osoba 
posiadająca tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, która ma być przyłączona do sieci. 

3. W uzasadnionych przypadkach przedsiębiorstwo może wyrazić zgodę na przyłączenie osobie, 
która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

4. Wniosek o wydanie technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej powinien w szczególności zawierać: 

a) dane dotyczące identyfikacji wnioskodawcy, 

b) adres podłączanej miejscowości, 

c) rodzaj podłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne), 

d) dane wykonawcy, 

e) datę i podpis wnioskodawcy. 

5. Do wniosku osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci załącza: 

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości lub opis jej statusu 
prawnego w stosunku do nieruchomości, 

b) aktualną mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie nieruchomości względem istniejących sieci 
wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz innych obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu. 

§ 20. 1. Przedsiębiorstwo określa warunki przyłączenia i przekazuje je wnioskodawcy w terminie 
nie dłuższym niż 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

2. Warunki przyłączenia są ważne od dnia ich wydania. 

3. Warunki przyłączenia określają: 

a) miejsca i sposób przyłączenia instalacji odbiorcy do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

b) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wody, 

c) miejsca zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego mierzącego ilość 
odprowadzanych ścieków, 

d) dopuszczalną ilość i jakość odprowadzanych ścieków, 

e) termin ważności warunków przyłączenia. 

§ 21. 1. Przyłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej może nastąpić po spełnieniu 
warunków przyłączenia określonych indywidualnie dla każdego odbiorcy. 

2. Przedsiębiorstwo dokonuje przyłączenia nieruchomości do urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnych. 

§ 22. 1. Ustalone warunki przyłączenia, o których mowa w § 20 stanowią podstawę do rozpoczęcia 
realizacji prac projektowych oraz prac budowlano-montażowych. 

2. Warunkiem przystąpienia do wykonania przyłącza jest wcześniejsze uzgodnienie dokumentacji 
technicznej z przedsiębiorstwem w terminie 14 dni od otrzymania dokumentacji oraz spełnienie 
innych wymaganych przepisami Prawa budowlanego warunków. 

3. Określone w warunkach próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy 
udziale upoważnionych przedstawicieli stron. 

4. Wyniki prób i odbiorów potwierdzane są w protokołach. 

§ 23. 1. Odbiór przyłącza dokonywany jest na podstawie końcowego protokółu odbioru 
technicznego według zasad określonych w warunkach przyłączenia względnie umowie 
o przyłączenie. 

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 

Strona 5Id: DVJPV-SEDNS-BXIBL-KOQDN-BFZAJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



a) datę odbioru; 

b) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, 
kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości; 

c) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego; 

d) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika; 

e) adres nieruchomości do której wykonano podłączenie; 

f) podpisy członków komisji. 

3. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego 
podpisanie przez strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy. 

Rozdział VI.
WARUNKI TECHNICZNE OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§ 24. 1. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia do sieci w przypadku braku 
wystarczających mocy produkcyjnych oraz niewystarczających warunków technicznych 
uniemożliwiających realizację usługi. 

2. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia do sieci jeśli przyłącze zostało wykonane bez 
uzyskania warunków technicznych bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami 
technicznymi. 

3. Poziom dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych w poszczególnych latach wyznaczają 
wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstw 
opracowane na podstawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 

§ 25. 1. W zakresie dostawy wody, miejscem wydania rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego 
jest, zgodnie z art. 2 pkt 6 ustawy, zawór za wodomierzem głównym. 

2. W przypadku braku studzienki rewizyjnej na terenie nieruchomości gruntowej odbiorcy usługi 
odprowadzającego ścieki, miejscem rozdziału sieci i instalacji oraz odpowiedzialności jest, stosownie 
do art. 2 pkt 5 ustawy, granica gruntowa nieruchomości. 

3. Miejsce rozdziału sieci kanalizacyjnej obejmującej przyłącze będące w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa i instalacji wewnętrznej oraz rozdziału odpowiedzialności, w przypadku lokalizacji 
studzienki rewizyjnej na terenie nieruchomości gruntowej odbiorcy usługi odprowadzającego ścieki, 
znajduje się za pierwszą studzienką licząc od strony budynku. 

4. W przypadku przyłącza kanalizacyjnego stanowiącego własność odbiorcy usługi 
odprowadzającego ścieki miejscem rozdziału sieci i odpowiedzialności jest miejsce połączenia sieci 
kanalizacyjnej z przyłączem – zgodnie z art. 2 pkt 5 ustawy. 

Rozdział VII.
SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

ORAZ ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY 
I WPROWADZANYCH DO SIECI ŚCIEKÓW 

§ 26. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielenia odbiorcom usług informacji dotyczących 
występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 

§ 27. 1. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić po uprzednim 
zawiadomieniu odbiorców w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenie dla życia, 
zdrowia i środowiska lub uniemożliwiające świadczenia usług, w szczególności, gdy: 

Id: DVJPV-SEDNS-BXIBL-KOQDN-BFZAJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



1) Z powodu nagłej awarii sieci nie ma możliwości prowadzenia zaopatrzenia w wodę lub 
odprowadzania ścieków; 

2) Dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub środowiska. 

2. O przerwach w dostawie wody wynikających z planowanych prac konserwacyjno-remontowych 
przedsiębiorstwo powiadomi odbiorcę najpóźniej na dwa dni przed planowanym terminem. 

3. W razie przerwy w dostawie wody trwającej przekraczającej 12 godzin Przedsiębiorstwo ma 
obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować odbiorcę o jego lokalizacji 
i warunkach korzystania. 

Rozdział VIII.
OBOWIĄZKI ODBIORCÓW USŁUG ZAOPATRZENIA W WODĘ I ODPROWADZANIA 

ŚCIEKÓW 

§ 28. Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy, odbiorca usług odpowiada za zapewnienie niezawodnego 
działania posiadanych instalacji i przyłączy wodociągowych lub instalacji i przyłączy kanalizacyjnych 
z urządzeniem pomiarowym włącznie. 

§ 29. Odbiorca jest zobowiązany do terminowego regulowania należności za dostawę wody 
i odprowadzanie ścieków. 

Rozdział IX.
STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, SPOSÓB ZAŁATWIANIA REKLAMACJI 

ORAZ WYMIANA INFORMACJI W ZAKRESIE ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY 
I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 30. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do udzielania, na żądanie odbiorców, informacji 
w związku z niedotrzymaniem ciągłości usług nie później niż w ciągu: 

a) 12 godzin – na telefoniczne Żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia przerw 
i zakłóceń w świadczeniu usług, 

b) 7 dni - na pisemne Żądanie usunięcia przerw i zakłoceń, o których mowa w podpunkcie a. 

§ 31. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych 
usług oraz wysokości opłat za usługi, 

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1, wnoszone są na piśmie osobiście przez zainteresowanego 
w siedzibie przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty elektronicznej. 

3. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwienia 
reklamacji w terminie 14 dni od daty wpływu. Termin ten może ulec przedłużeniu, jeżeli istnieje 
konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego o czym powiadamia się 
zainteresowanego, wskazując przyczynę oraz termin załatwienia reklamacji. 

Rozdział X.
WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 32. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwa są jednostki Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 33. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 
dokonywana jest w miejscach uzgodnionych z przedsiębiorstwem, a przede wszystkim z hydrantów 
przeciwpożarowych. 

§ 34. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci zobowiązani są do 
powiadomienia przedsiębiorstwa o miejscu pożaru niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia lub 
pisemnie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od zdarzenia. 

§ 35. 1. Przedsiębiorstwo obciąża gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe stosując ceny 
ustalone w taryfie. 

Strona 7Id: DVJPV-SEDNS-BXIBL-KOQDN-BFZAJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są za okresy miesięczne. 

Rozdział XI.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 36. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udostępnienia na Żądanie 
odbiorcy niniejszego regulaminu. 

§ 37. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIX/138/06 w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”. 

§ 38. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

........................................

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Zbigniew Filipczyk

Id: DVJPV-SEDNS-BXIBL-KOQDN-BFZAJ. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 8




